
Página 229   9 de outubro de 2024 Nº 28.846Diário   Oficial
<#E.G.B#1628441#229#1637965>

AVISO DE ADENDO E NOVA DATA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 068/2024/SESP-MT

PROCESSO: CBM-PRO-2024/01032 E SIAG Nº 0001032/2024.

A Secretaria de Estado de Segurança Pública - SESP torna público que 
está disponível no Portal de Aquisições, da Secretaria de Estado de 
Planejamento e Gestão de Mato Grosso - SEPLAG/MT (Link: https://
aquisicoes.gestao.mt.gov.br/sgc/faces/pub/sgc/edlicitacoes/Proposta-
FornecedorEDLConsultaPageList.jsp o ADENDO ao Edital do PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 068/2024/SESP-MT, cujo objeto é a aquisição de cabo 
11 MM para Salvamento em Altura, para atender as demandas do Corpo de 
Bombeiros e do Sistema Socioeducativo.
O certame será realizado conforme os parâmetros abaixo:
LANÇAMENTO E ENVIO DA (S) PROPOSTA (S) NO SIAG: de 09/10/2024 
até o dia 21/10/2024, período integral, exceto quanto ao dia da abertura da 
sessão em que o horário máximo de aceitação estará condicionado a 15 
minutos antes do início da mesma, ou seja, até as 08h15min - Horário local 
(Cuiabá/MT).
PRAZO PARA PEDIDOS DE ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES: 
Até o dia 16/10/2024.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 21/10/2024 às 08h30min (horário de 
Cuiabá-MT).
INFORMAMOS AOS SENHORES LICITANTES, QUE JÁ ENVIARAM 
PROPOSTAS, QUE ELAS DEVERÃO SER LANÇADAS NOVAMENTE.

Cuiabá-MT, 08 de outubro de 2024.

ASSINADO DIGITALMENTE VIA SIGADOC
CLEITIANE LAURA DIAS ASCARI

Superintendente de Aquisições e Contratos (em substituição legal)
SUAC/SAAS/SESP-MT

<#E.G.B#1628441#229#1637965/>

Protocolo 1628441
<#E.G.B#1628614#229#1638139>

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 064/2024/SESP-MT

PROCESSO: CBM-PRO-2024/01160 E SIAG Nº 0001160/2024

A Secretaria de Estado de Segurança Pública - SESP torna público o 
resultado do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 064/2024/SESP, cujo objeto é a 
aquisição de óleos lubrificantes, filtros e refis utilizados em equipamentos 
motomecanizados do Corpo de Bombeiros, Sistema Socioeducativo, Policia 
Militar e CIOPaer.

ITEM EMPRESA CNPJ VALOR TOTAL

001 G A S K A M 
COMERCIO E 
C O N S T R U C A O 
CIVIL LTDA

32.519.346/0001-97 R$26.426,20

002 C O M P A N H I A 
DA MADEIRA 
C O M E R C I O 
VAREJISTA LTDA

04.109.665/0001-99 R$16.412,00

003 G A S K A M 
COMERCIO E 
C O N S T R U C A O 
CIVIL LTDA

32.519.346/0001-97 R$13.304,25

004 R$50.411,48

005 R$59.873,00

006 DESERTO

007 G A S K A M 
COMERCIO E 
C O N S T R U C A O 
CIVIL LTDA

32.519.346/0001-97 R$9.734,00

008 R$6.388,00

009 DESERTO

010 C O M P A N H I A 
DA MADEIRA 
C O M E R C I O 
VAREJISTA LTDA

04.109.665/0001-99 R$520,00

011 DESERTO

012 C O M P A N H I A 
DA MADEIRA 
C O M E R C I O 
VAREJISTA LTDA

04.109.665/0001-99 R$2.106,00

013 DESERTO

014

015 C O M P A N H I A 
DA MADEIRA 
C O M E R C I O 
VAREJISTA LTDA

04.109.665/0001-99 R$2.800,00

016 G A S K A M 
COMERCIO E 
C O N S T R U C A O 
CIVIL LTDA

32.519.346/0001-97 R$13.174,80

017 R$12.132,00

018 R$14.691,00

019 G A S K A M 
COMERCIO E 
C O N S T R U C A O 
CIVIL LTDA

32.519.346/0001-97 R$13.350,00

020 R$13.731,00

021 DESERTO

022

ADJUDICO E HOMOLOGO TODO O PROCESSO LICITATÓRIO NO 
VALOR TOTAL DE R$ 255.053,73 (DUZENTOS E CINQUENTA E CINCO 
MIL E CINQUENTA E TRÊS REAIS E SETENTA E TRÊS CENTAVOS).

Cuiabá-MT, 8 de outubro de 2024.

ASSINADO DIGITALMENTE VIA SIGADOC
HEVERTON MOURETT DE OLIVEIRA

Secretário Adjunto de Segurança Pública
SASP/SESP-MT

<#E.G.B#1628614#229#1638139/>

Protocolo 1628614

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

DETRAN

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

<#E.G.B#1628331#229#1637849>

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO

INEXIGIBILIDADE Nº 09/2024/DETRAN/MT

O DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO - DETRAN-MT, por 

meio de sua Autoridade Competente, no uso de suas atribuições e na 

conformidade dos autos, AUTORIZA A CONTRATAÇÃO, nos termos 

do artigo 74, inciso V da Lei Federal nº 14.133/2021 e artigo 148, inciso 

IV do Decreto Estadual nº 1.525/2022, o procedimento licitatório SIAG: 

1000024/2024 (DETRAN-PRO-2024/13546), denominado Inexigibilidade 

nº 09/2024, conforme abaixo:

OBJETO: Locação de imóvel destinado ao pátio de apreensão de veículos 

da 9ª CRT, no Município de Diamantino/MT.

CONTRATADO: ELIAS CAETANO ALVES - CPF: 468.472.781-53.

VALOR TOTAL: R$37.200,00 (trinta e sete mil e duzentos reais) - VALOR 

MENSAL: R$3.100,00 (três mil e cem reais).

PRAZO: 12 meses.

Cuiabá-MT, 08 de outubro de 2024.

GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS

Presidente

DETRAN-MT
<#E.G.B#1628331#229#1637849/>

Protocolo 1628331

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: a20c9f89


